DECRETO nº 047, de 06 de março de 2017.
“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SIVIO ANTÔNIO LEMOS DAS NEVES, Prefeito Municipal de Irani, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.164, de 17 de abril de 2002 e do Inciso VIII, Artigo 104, da Lei Orgânica, DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Saúde os seguintes conselheiros:

I –  Representantes do Governo Municipal

       Titular: Eliciani Aparecida Kades
       Suplente: Flavio Paulo Chaves
       Titular: Claudete Deitos Gonzaga
       Suplente: Aline Bonamigo
II-  Representantes dos Prestadores de Serviço

       Titular: Rubia Mara Maziero
       Suplente: Charline Camile Lenzi Steiner
       Titular: Fábio Antônio Fávero
       Suplente: Elizandra Cristina B. Fávero

III- Representante dos Profissionais da Saúde

       Titular: Francieli Dambros
       Suplente: Andressa Cristina Daghetti Zampieri
       Titular: Tacio Francisco Schmitz
       Suplente: Aner Deanderson Xavier Rocha
       Titular: Marta de Souza Zenaro
       Suplente: Marlene Terezinha Pittuco Petini
       Titular: Dilce Salete Zenaro

       Suplente: Danieli Gasparini Sganzerla

IV- Representante dos Usuários do Sistema de Saúde:

       Titular: Sandra Maria dos Santos da Silva
       Suplente: Leonir Brattz
       Titular: Eliane Guimarães
       Suplente: Ironi Pasquali
       Titular: Cesar Pereira
       Suplente: Gelson Mendes de Mello
        Titular: Elenita Ribeiro
       Suplente: Cleonice da Silva
       Titular: Lurdes Perão Furlanetto
       Suplente: Diva Pelizaro
       Titular: Elza Maria Deola
       Suplente: Marlene Rodrigues
       Titular: Elza Trindade
       Suplente: Iraci D’Aguetti

       Titular: Sandro Pereira

       Suplente: Leonir dos Santos Nicanor

Art. 2º. O Conselho será presidido por membro eleito, nos termos da Legislação vigente.

Art. 3º. O mandato dos Conselheiros será gratuito e considerado serviço público relevante.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o decreto nº 092 de 2014.
Irani/SC, 06 de março de 2017.
SIVIO ANTÔNIO LEMOS DAS NEVES

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado nesta Secretaria
AIRTON FABRÍCIO
Secretário Municipal de Administração e Gestão